
 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

PORTARIA N° 8.265, DE 01 DE NOVEMBRO DE 2022. 

 

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 94/2022. 

 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 

n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 94/2022, objeto  AQUISIÇÃO 

DE MATERIAIS DIVERSOS PARA OFICINAS E EXPEDIENTE PARA O CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA 

DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ATRAVÉS DA SECRETARIA DA FAMÍLIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 

MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, PROCESSADO PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇO. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público 

o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Lote;  

Vencedores 

Fornecedor Lote Item Produto/Serviço Marca Quantid

ade 

Preço 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 1 BASE LÍQUIDA. EFEITO MATTE. FPS 15. 

ACABAMENTO UNIFORME. LONGA DURAÇÃO . 

VÁRIAS CORES. EMBALAGEM 30 ML.  

RUB

Y 

ROSE 

30,00 33,61 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 2 BATOM HIDRATANTE. ALTA COBERTURA. COM FPS 

15, DE NO MÍNIMO 3,5 GRAMAS. CORES VARIADAS.  

DA 

POP 

20,00 16,35 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 3 BLUSH EM PÓ, EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 5 

GRAMAS.   

SAFI

RA 

40,00 20,56 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 4 CORRETIVO LIQUIDO PARA DISFARÇAR PEQUENAS 

IMPERFEIÇÕES EMBALAGEM COM  6ML.  

RICO

STI 

70,00 20,90 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 5 DELINEADOR PARA OLHOS. TRAÇO FINO E 

PRECISO. PRETO. FÁCIL APLICAÇÃO.  MÍNIMO 

3,0ML.  

SAFI

RA 

30,00 21,32 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 6 DEMAQUILANTE PARA AS ÁREAS DOS OLHOS. 

EMBALAGEM 125 ML.    

MAX 

LOVE 

30,00 27,83 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 7 GEL PARA SOMBRANCELHAS, EMBALAGEM DE 7,8 

GRAMAS, CORES VARIADAS.   

MAX 

LOVE 

15,00 33,71 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 8 ILUMINADOR FACIAL. 30 ML.   MAX 

LOVE 

15,00 79,80 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 9 KIT COM 10 PARES DE CÍLIOS POSTIÇOS PARA 

OLHOS.   

MAC

RILA

N 

10,00 29,30 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 10 LOÇÃO LIMPEZA FACIAL, EMBALAGEM 150 ML.    FAR

MAX 

25,00 42,37 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 11 MÁSCARA PARA OLHOS (RÍMEL). LONGA 

DURAÇÃO. PARA ALONGAMENTO E  DEFINIÇÃO DA 

CURVA DOS CÍLIOS. SECAGEM RÁPIDA. 

HIPOALÉRGICA. PRETA. EMBALAGEM COM NO 

MÍNIMO 7 GRAMAS.  

SAFI

RA 

15,00 22,12 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 12 PÓ COMPACTO FPS 15 DUPLO COMPARTIMENTO 

PARA GUARDAR UMA ESPONJA.  ESPELHO 

EMBUTIDO PARA RETOQUES. ACABAMENTO 

AVELUDADO. FÓRMULA ULTRAFINA. VÁRIAS 

CORES. EMBALAGEM DE 9 A 10 GRAMAS.  

RICO

STI 

20,00 70,35 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 13 PRIME FACIAL FIXADOR DE MAQUIAGEM FPS 15  

EMBALAGEM DE 30 GRAMAS.   

RUB

Y 

ROSE 

50,00 43,31 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

1 14 SOMBRA PARA SOBRANCELHA. DUO DE 

SOBRANCELHAS POSSUI 2 CORES: UM TOM  MAIS 

ESCURO E OUTRO MAIS CLARO, AMBOS NEUTROS. 

PARA PREENCHER AS FALHAS, DESENHAR E 

PROPORCIONAR UMA COR MAIS INTENSA ÀS 

SOBRANCELHAS. MEDIDAS: 15 X 55 X 15 

MILÍMETROS. PESO MÍNIMO 24 GRAMAS.  

MAX 

LOVE 

50,00 19,33 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

2 1 ESPONJA PARA MAQUIAGEM. LÁTEX. TEXTURA 

MACIA E SUAVE. PARA APLICAR  PRODUTOS 

CREMOSOS E/OU LÍQUIDOS NA PELE.  

SANT

A 

CLAR

A 

20,00 27,80 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

2 2 PINCEL DE SOMBRA CÔNCAVO PARA OS OLHOS 

MEDIDAS: 24 X 3.5 X 0.7  CENTÍMETROS.  

BELL

IZ 

20,00 11,89 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

2 3 PINCEL PARA BASE LIQUIDA 20 X 76 X 245 

MILÍMETROS.   

BELL

IZ 

20,00 30,67 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

2 4 PINCEL PARA BLUSH. MEDIDA DO PINCEL: 16,5CM 

DE COMPRIMENTO.   

BELL

IZ 

20,00 32,44 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

2 5 PINCEL PARA CORRETIVO. MEDIDAS: 46 X 19 X 206 

MILÍMETROS.   

BELL

IZ 

20,00 40,56 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

2 6 PINCEL PARA SOBRANCELHA E DELINEADOR. 

MEDIDAS: 21.6 X 3.3 X 0.8  CENTÍMETROS.  

BELL

IZ 

20,00 15,25 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 1 ALGODÃO PCT C/ 500 GR HIDRÓFILO - PRODUZIDO A 

PARTIR DE RIGOROSA  SELEÇÃO DE FIBRAS 

NATURAIS, 100% PURO ALGODÃO HIDRÓFILO, QUE 

ASSEGURAM QUALIDADE, HIGIENE, MACIEZ E 

ALTO PODER DE ABSORÇÃO.  

NAT

HY 

20,00 33,11 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 2 BORRIFADORES DE PLASTICO - RESISTENTE – COM 

CAPACIDADE DE 350ML.   

SANT

A 

CLAR

A 

20,00 18,00 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 3 CAPA PARA CORTE E PARA TINTURA – 

CONFECCIONADA EM TECIDO - LISA - COR  PRETA - 

EM NYLON OU CETIM.  

SANT

A 

CLAR

A 

30,00 40,21 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 4 CLIPS ABS PARA CABELOS (PCT C/ 12 UNID) - 

MODELO BICO DE PATO - COR  PRETO.  

SANT

A 

CLAR

A 

30,00 12,01 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 5 CONDICIONADOR DE CABELOS - 5 LITROS.   VENE

ZA 

10,00 55,22 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 6 ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA G - 

PROFISSIONAL EM MADEIRA  NOBRE - CABO 

PONTIAGUDO 73MM - ANATÔMICO E REFORÇADO 

COM BORRACHA.  

BELL

IZ 

20,00 75,90 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 7 ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA M - 

PROFISSIONAL EM MADEIRA N ESCOVA COM 

CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA M - 

PROFISSIONAL EM MADEIRA NOBRE - CABO 

PONTIAGUDO 60MM - ANATÔMICO E REFORÇADO 

COM BORRACHA.  

BELL

IZ 

20,00 75,48 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 8 ESCOVA COM CERDAS DE JAVALI EM MADEIRA P - 

PROFISSIONAL EM MADEIRA  NOBRE - CABO 

PONTIAGUDO 53MM - ANATOMICO E REFORÇADO 

COM BORRACHA.  

BELL

IZ 

20,00 75,65 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 9 GRAMPO PRETO (N° 7) PARA CABELOS 1 CX COM 

100 UNIDADES.   

BELL

IZ 

20,00 18,12 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 10 GRAMPO PRETO (N°5) PARA CABELOS 1 CX COM 100 

UNIDADES.   

BELL

IZ 

20,00 11,25 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 11 PENTE DE CABO FINO (EM CARBONO) - 

ANTIESTÁTICO DE CARBONO COM CABO  

PONTIAGUDO E DENTES FINOS.  

SANT

A 

CLAR

A 

20,00 21,13 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 12 PENTE DE CORTE (EM CARBONO) - ANTIESTÁTICO 

DE CARBONO SEM CABO.   

SANT

A 

CLAR

A 

20,00 17,17 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 13 PRENDEDOR DE CABELOS TIPO "PIRANHA" - COR 

PRETA - EM PLÁSTICO  RESISTENTE. DIMENSÕES (C 

X L X A) 35 X 72 X 92 MILÍMETROS.  

SANT

A 

CLAR

A 

40,00 7,02 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

3 14 SHAMPOO PARA TODOS OS TIPOS DE CABELOS - 5 

LITROS.   

VENE

ZA 

10,00 61,49 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 1 ACETONA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE NO 

MÍNIMO 100ML.   

FAR

MAX 

100,00 9,17 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 2 ALICATE DE CUTICULA PROFISSIONAL INOX 

INOXIDÁVEL  AFIADO MEDIDAS:  10 CENTÍMETROS.  

MER

HEJE 

20,00 44,19 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 3 BASE FORTALECEDORA PARA UNHAS FRACAS. 7,5 

ML. COR TRANSPARENTE.   

CELE

BRA

R 

IND E 

COM 

20,00 9,54 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 4 CAIXA COM 10 LIXAS BLOCO POLIDORA PARA 

UNHAS, ACRÍLICO GEL FECHA POROS . DIMENSÕES 

DO BLOCO 16 x 10 x 10 CM; PESO MÍNIMO 150G 

CADA.  

VERT

IX 

5,00 30,28 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 5 CREME REMOVEDOR DE CUTÍCULAS; RICO EM 

ATIVOS EMOLIENTES QUE HIDRATAM  E AMACIAM 

AS CUTÍCULAS FACILITANDO A SUA REMOÇÃO; 

FRASCO CONTENDO 100 ML.  

FAR

MAX 

30,00 20,56 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 6 ESFOLIANTE PARA PÉ E MÃO POTE COM 1KG.   HIDR

AMAI

S 

10,00 79,55 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 7 ESMALTE PARA UNHAS SECAGEM RÁPIDA. LONGA 

DURAÇÃO E BRILHO, DIVERSAS  CORES. 

HIPOALÉRGICO 8 ML.  

CELE

BRA

R 

IND E 

COM 

100,00 8,52 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 8 LIXA DE PÉ. MADEIRA. DUPLA FACE: UM LADO 

LIXA PRETA FINA E DO OUTRO  LIXA AMARELA 

GROSSA. CABO EM MADEIRA. ?DIMENSÕES 

MÍNIMAS 27.5 X 6 X 2 CM. APROX. 46G.  

HIGI

BEA

UTY 

50,00 10,52 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 9 LIXA DE UNHA DESCARTAVEL, 13 CM, COM 

PACOTES DE 100 UNIDADES.   

SANT

A 

CLAR

A 

20,00 30,40 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 10 ÓLEO SECANTE PARA UNHAS 8 ML.   CELE

BRA

R 

IND E 

COM 

30,00 9,22 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 11 PALITO PARA MANICURE DUAS PONTAS - 

APROXIMADAMENTE 13 CM DE  COMPRIMENTO, 

PACOTE COM 100 UNIDADES.  

SANT

A 

CLAR

A 

10,00 26,85 

UNHA & COR 

COSMETICOS 

EIRELI 

4 12 TESOURA DE UNHA CURVA INDICADA PARA 

CORTAR AS UNHAS DOS PÉS E DAS MÃOS . 

LAMINAS CURVAS E AFIADAS EM AÇO INOX QUE 

NÃO ENFERRUJA E PODE SER ESTERILIZADA. IDEAL 

PARA O CORTE E ACABAMENTO DAS UNHAS DOS 

PÉS E DAS MÃOS. PROPORCIONA CORTE 

ARREDONDADO E PRECISO PARA ACABAMENTO 

PERFEITO DAS UNHAS. APROX. 10 CM (+-1CM).  

ORIG

INAL 

LINE 

20,00 45,55 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

5 1 AGULHA PARA CROCHÊ  DE AÇO NIQUELADO 

1,75MM.   

CÍRC

ULO 

20,00 4,50 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

5 2 AGULHA PARA PONTO RUSSO PLÁSTICA N° 16.   ROM

A 

ARTS 

20,00 17,03 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

5 3 AGULHA PARA TRICÔ DE PLÁSTICO: N° 3.5 

COMPRIMENTO: 35CM A 40CM.   

CÍRC

ULO 

20,00 8,30 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

5 4 AGULHA SEM PONTA PARA BORDAR 22MM. 

EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.   

CÍRC

ULO 

20,00 10,90 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

5 5 BASTIDOR DE MADEIRA PONTO RUSSO 22 CM COM 

TARRACHA.   

KIT 20,00 32,85 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 1 ARQUIVO MORTO KRAFT. TAMANHO OFÍCIO 350 X 

135 X 240, PACOTE COM 25  UNIDADES.  

FRA

MA 

20,00 75,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 2 BLOCO DE PAPEL 180G 320 X 230 MM 7 CORES, 3 

ESTAMPAS. PACOTE COM 36 FL   

NOV

APRI

NT 

40,00 39,52 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 3 BLOCO PARA RECADOS 3,8 X 5,0CM AUTO-ADESIVO, 

TIPO POST-IT OU SIMILAR.  PCTE C/ 4 UNIDADES C/ 

100 FOLHAS CADA, NAS CORES NEON: LARANJA, 

ROSA, VERDE E AZUL.  

COL

ACRI

L 

100,00 7,50 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 4 CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL - CAPA DURA - 

TAMANHO 275X200 MM 48  FOLHAS.  

DNA 50,00 11,70 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 5 CADERNO UNIVERSITÁRIO CAPA DURA, 

COSTURADO, 96 FOLHAS COM MOTIVOS  INFANTIS. 

FORMATO MÍNIMO 140MM X 200MM.  

DNA 100,00 9,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 6 CANETA PINCEL MARCADOR JOGO C/ 12 CORES, 

COMPOSIÇÃO: RESINA TERMO  PLÁSTICA, TINTA A 

BASE DE CORANTES, ÁGUA E ADITIVOS.  

ACRI

LEX 

30,00 21,46 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 7 CARTOLINA BRANCA. TAMANHO 66X96CM.   JAND

AIA 

30,00 1,60 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 8 COLA BRANCA ESCOLAR LAVÁVEL 110 GRAMAS, 

NÃO TÓXICA, COMPOSTA POR  POLIACETATO DE 

VINILA (PVA) EM DISPERSÃO AQUOSA, 

FABRICAÇÃO NACIONAL. INFORMAÇÕES 

CONSTANTES DO SELO, CONFORME PORTARIA 

INMETRO Nº 333/2012: SEGURANÇA, COMPULSÓRIO, 

REGISTRO 70442396/2014, IFBQ0003, INMETRO.  

TENA

Z 

50,00 6,40 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 9 COLA GLITER 35 GRAMAS LAVÁVEL E NÃO TÓXICA, 

NAS CORES PRATA, DOURADA,   VERDE, 

VERMELHA, AZUL E CRISTAL, COMPOSTA POR 

RESINAS DE PVA, GLITER, E CONSERVANTE 

BENZOATIZOL – FABRICAÇÃO NACIONAL COM 

SELO DO INMETRO OCP 0061.  

ACRI

LEX 

100,00 5,20 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 10 COMPASSO CORTADOR CIRUCULAR COM 

EXTENSOR PARA PAPEL, TECIDO E EVA 6  LÂMINAS 

SENDO: CORTE RETO P/ PAPEL; CORTE RETO P/ 

PAPEL E TECIDOS; CORTE PICOTE P/ PAPEL; CORTE 

ONDAS P/ PAPEL E TECIDOS. EXTENSOR PARA 

CORTE DE CÍRCULOS DE 10 A 50 CM DE DIÂMETRO. 

EMBALAGEM: INDIVIDUAL, CONTENDO 6 LÂMINAS.  

LAN

MAX 

5,00 88,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 11 ENVELOPE AMARELO OURO, MEDINDO 176 X 

250MM, 90G, COM ESPESSURA LISA.   

SCRI

TY 

500,00 0,37 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 12 ENVELOPE BRANCO 176 X 250MM, 90G.   SCRI

TY 

200,00 0,46 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 13 ENVELOPE POSTAL RETANGULAR PARA OFÍCIO 

COR BRANCA, MEDINDO 11,4 X 22,9 CM.  

SCRI

TY 

200,00 0,25 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 14 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 12 MM PARA 

70 FOLHAS, PRETA. PCTE COM  100 UNIDADES.  

MAR

ES 

3,00 40,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 15 ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PVC - 9 MM PARA 

50 FOLHAS, PRETA. PCTE COM  100 UNIDADES.  

MAR

ES 

5,00 30,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 16 FOLHA DE EVA CRISTAL. MEDIDAS 600X400X2MM. 

CORES DIVERSAS A COMBINAR.   

MAK

E 

200,00 4,25 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 17 FOLHA DE EVA ESTAMPADO 600X400X2MM COM 

BOLINHA, CORAÇÕES, MARGARIDA,  MARGARIDA, 

FLORAL, ANIMAL, NATUREZA E ESTRELA.  

MAK

E 

150,00 5,85 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 18 FOLHA DE ISOPOR. ESPESSURA 20 MM, 

COMPRIMENTO 1 MT. LARGURA 0,50 MT.   

QUA

LITY 

20,00 8,49 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 19 GIZÃO DE CERA TIPO ESTACA, CAIXA COM 12 

CORES, 112 GRAMAS, NÃO TÓXICO, INDICADO PARA 

CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS, COMPOSTO POR 

CERAS, CARGAS MINERISINERTES E PIGMENTOS. 

FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO INMETRO 

OCP 0061.  

ACRI

LEX 

60,00 10,92 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 20 GRAMPEADOR - DE MESA DE METAL GRANDE PARA 

USO DE 200 GRAMPOS 26/6 BASE MEDINDO NO 

MÍNIMO DE 20CM, COM CAPACIDADE PARA 

GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE PAPEL 75 G/M2 DE 

UMA SÓ VEZ, COM GARANTIA CONTRA DEFEITO DE 

FABRICAÇÃO DE NO MÍNIMO 1 ANO.  

MAS

TERP

RINT 

20,00 29,90 

DISTRIBUIDOR

A DE 

6 21 GRAMPEADOR ALICATE CORPO TODO METÁLICO, 

CAPACIDADE PARA ATÉ 30 FOLHAS  

CAVI

A 

3,00 38,71 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

ARMAZENAGEM DE ATÉ 100 GRAMPOS, 2 POSIÇÕES 

PARA FIXAÇÃO, GRAMPO 24/6 E 26/6, MEDIDAS C 

17,5 X L 2 X A 7 CM.  

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 22 LÁPIS DE COR LONGO KIT COM 12 CORES, CORES 

TRADICIONAIS, COMPOSTO POR  PIGMENTOS, 

AGLUTINANTES, CARGA, INERTE, CERAS E 

MADEIRA REFLORESTADA COM CERTIFICADO 

FSC100%. FABRICADO COM TECNOLOGIA TIS - 

TÉCNICA SEKURAL, EMBALAGEM COMPOSTA POR 

12 LÁPIS, DOIS LÁPIS GRAFITE, UM APONTADOR 

SIMPLES COM LÂMINA DE AÇO E UMA BORRACHA 

BRANCA Nº 60.   

FABE

RCAS

TELL 

100,00 17,05 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 23 MASSA DE MODELAR PLASTILINA, MODELING 

CLAY, CAIXA COM 12 CORES SORTIDA CONTENDO 

180GRAMAS, PRODUTO NÃO TÓXICO, INDICADO 

PARA CRIANÇAS ACIMA DE 3 ANOS – FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO INMETRO. VALIDADE DE 

NO MÍNIMO 2 ANOS CONTADOS A PARTIR DA DATA 

DE ENTREGA.  

ACRI

LEX 

150,00 7,75 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 24 PAPEL CARBONO. TAMANHO A4. COM 210MM X 

297MM. CAIXA COM 100 FOLHAS.  CÓPIAS NA COR 

AZUL OU PRETA.  

GRA

MPLI

NE 

5,00 39,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

6 25 TINTA GUACHE COM 250 ML, ATÓXICA PRONTA 

PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA,  CORES MISCÍVEIS 

ENTRE SI, DE FABRICAÇÃO NACIONAL, 

COMPOSIÇÃO: RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA 

E CONSERVANTES. COM TAMPA DOSADORA. 

CORES: AMARELO LIMÃO, AMARELO OURO, 

AMARELO PELE, AZUL CELESTE, AZUL TURQUESA, 

BRANCO, LARANJA, LILÁS, MAGENTA, MARROM, 

PRETO, ROSA, VERDE BANDEIRA, VERDE FOLHA, 

VERMELHO FOGO E VIOLETA.  

ACRI

LEX 

100,00 8,25 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 1 BARRA ADESIVA PARA DECOUPAGE - BORBOLETA 

E ARABESCOS TAMANHO 43,6 X 4  CM.  

LITO

ART 

20,00 2,50 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 2 BORDADO INGLÊS. LARGURA 3 CM. COM NO 

MÍNIMO 13 METROS. COR BRANCA.   

NYB

C 

40,00 24,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 3 BOTÃO DE PLÁSTICO 4 FUROS MATERIAL EM 

POLIESTER, ACABAMENTO BRILHO,  CORES 

VARIADAS, TAMANHO 24, PACOTE COM 144 

UNIDADES.  

KR 10,00 88,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 4 ELÁSTICO CHATO N° 8. PEÇA COM 100 METROS.   ZAN

OTTI 

10,00 32,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 5 FECHO PRATICO ARAMADO 4MMX11CM 

BRILHANTE, ESTAMPA EM POÁ CORES  VARIADAS. 

PACOTE COM 100 UNIDADES.  

FIX 10,00 4,50 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 6 FIO DECORATIVO METALIZADO, ROLO COM 

TAMANHO 1MM X 50MTS.    

NYB

C 

21,00 21,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 7 FITA DE CETIM 100% POLIÉSTER N° 0. 3 MM. DUPLA 

FACE. COM 100 METROS.  COR A DEFINIR.  

KIT 30,00 12,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 8 FITA DE CETIM FACE SIMPLES Nº 02 (10 MM). COM 10 

METROS. COR A DEFINIR   

KIT 30,00 4,50 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 9 FITA DE CETIM N° 05 (22MM), PEÇA COM 10 MTS. 

COR A DEFINIR.   

KIT 30,00 5,50 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 10 LANTEJOULA Nº 06, PACOTE COM 1.000 UNIDADES. 

COR A DEFINIR.   

LANT

ECOR 

15,00 5,50 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 11 LINHA PARA CROCHÊ E TRICÔ COR LISA. 

COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO  MERCERIZADO. COM 

500M. COR A COMBINAR.  

CÍRC

ULO 

40,00 16,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 12 LINHA PARA CROCHÊ E TRICÔ MESCLADA. 

COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO  MERCERIZADO. COM 

500M. COR A COMBINAR.  

CÍRC

ULO 

30,00 18,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 13 MIÇANGAS PÉROLA CRAQUELADA 14MM CORES A 

DEFINIR. EMBALAGEM DE 500 GR.   

COL

ORE 

10,00 65,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 14 MIÇANGAS SEXTAVADA ACRILICA 12MM CORES A 

DEFINIR. EMBALAGEM DE 500 GR.   

COL

ORE 

10,00 85,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 15 OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO Nº 10 PACOTE 

COM 50 PARES.   

KIT 5,00 7,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 16 PAPEL PARA DECOPOUGE. MEDIDAS 49 X 34,3 CM 

COM GRAMATURA 70 G/M2 NOS  TEMAS: FLORES, 

JOANINHA, ABELHAS, COUNTRY, FRUTAS, 

MENINOS, MENINAS, CASINHAS, ANIMAIS.  

LITO

ART 

500,00 4,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 17 PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 6MM. PACOTE 

500G.   

COL

ORE 

20,00 54,50 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 18 PÉROLAS PARA BORDAR CHINELO 8MM. PACOTE 

500G.   

COL

ORE 

15,00 47,25 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

7 19 SIANINHA 9MM. ROLO COM 10 MTS. COR A DEFINIR.   SÃO 

JOSE 

10,00 13,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

8 1 CAIXA COM FECHO EM MDF,  CAIXA FEITA EM MDF 

CRU DE ALTA QUALIDADE COM  ESPESSURA DE 

6MM (CAIXA) E 3MM (DIVISÓRIAS). EXTERNO: 25 X 

16 X 7,3 CM, INTERNO: 23,7 X 14,3 X 4,7 CM, 6 

DIVISÓRIAS: 7,3 X 7,3 X 4,5 CM.  

MARI

ART 

100,00 22,80 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

8 2 CAIXA SIMPLES 15X10X5 EM MDF, CAIXA SIMPLES 

FEITA EM MDF CRU DE ALTA  QUALIDADE COM 

ESPESSURA DE 3MM, POSSUI TAMPA MODELO 

CAIXA DE SAPATO: MEDIDAS: CAIXA: 15 X 10 X 5 

CM; TAMPA: 16 X 11 X 1,9 CM.  

MARI

ART 

100,00 44,00 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

8 3 CAIXA SIMPLES 16X16X5,3 EM MDF, CAIXA SIMPLES 

FEITA EM MDF CRU DE ALTA QUALIDADE COM 

ESPESSURA DE 3MM, POSSUI TAMPA MODELO 

CAIXA DE SAPATO: MEDIDAS: MEDIDAS DA CAIXA: 

CAIXA: 16 X 16 X 5,3 CM, TAMPA: 17 X 17 X 1,7 CM, 4 

DIVISÓRIAS: 7,5 X 7,5 X 5 CM.  

MARI

ART 

100,00 6,40 

HERNANDES & 

CIA LTDA 

8 4 CAIXA SIMPLES 20X20X10CM  EM MDF, CAIXA 

SIMPLES FEITA EM MDF CRU DE  ALTA QUALIDADE 

COM ESPESSURA DE 3MM, POSSUI TAMPA MODELO 

CAIXA DE SAPATO: MEDIDAS: MEDIDAS DA TAMPA: 

21 X 21 X 2 CM; MEDIDAS DA CAIXA: 20X20X10CM.  

MARI

ART 

100,00 14,40 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

9 1 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR AZUL, 

SEXTAVADA, COM TAMPA  ANTIASFIXANTE, COM 

ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, 

COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA 

A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, 

PONTA MÉDIA 1,0 MM, EM LATÃO COM ESFERA EM 

TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, 

EMBALADA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE 

BIC 20,00 48,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006.  

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

9 2 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR PRETA, 

SEXTAVADA, COM TAMPA  ANTIASFIXANTE, COM 

ORIFÍCIO LATERAL, SENSÍVEL AO TATO, 

COMPOSTA POR RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA 

A BASE DE CORANTES ORGÂNICOS E SOLVENTES, 

PONTA MÉDIA 1,0 MM, EM LATÃO COM ESFERA EM 

TUNGSTÊNIO, VALIDADE INDETERMINADA, 

EMBALADA COM 50 UNIDADES. O PRODUTO DEVE 

SER DE FABRICAÇÃO NACIONAL COM SELO DO 

INMETRO OCP 006.  

BIC 15,00 48,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

9 3 CANETA ESFEROGRÁFICA CRISTAL NA COR 

VERMELHA, SEXTAVADA, COM TAMPA  

ANTIASFIXIANTE, COM ORIFÍCIO LATERAL, 

SENSÍVEL AO TATO, COMPOSTA POR RESINAS 

TERMOPLÁSTICAS, TINTA À BASE DE CORANTE 

ORGÂNICO E SOLVENTES, PONTA MÉDIA 1,0 MM, 

EM LATÃO COM ESFERA EM TUNGSTÊNIO, 

VALIDADE INDETERMINADA, EMBALADA COM 50 

UNIDADES. O PRODUTO DEVE SER DE FABRICAÇÃO 

NACIONAL COM SELO DO INMETRO OCP 006.  

BIC 10,00 48,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

10 1 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30 CM 

DE COMPRIMENTO E 6MM DE  ESPESSURA (FINA).  

REN

DICO

LA 

200,00 0,81 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

10 2 COLA QUENTE EM BASTÃO TRANSPARENTE 30CM 

DE COMPRIMENTO 10MM DE  ESPESSURA.  

REN

DICO

LA 

200,00 1,44 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

10 3 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA 

BASTÃO FINO, 15 WATTS,  BIVOLT, COM ISOLANTE 

TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM2.  

GATT

E 

15,00 23,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

10 4 PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE PARA 

BASTÃO GROSSO, 40 WATTS  BIVOLT, COM 

ISOLANTE TÉRMICO NA PONTA, FIO 2 X 0,75 MM.  

GATT

E 

15,00 40,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 1 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 10/0   

BAC

CHI 

5,00 30,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

11 2 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 12/0   

BAC

CHI 

5,00 21,03 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 3 CLIPS PARA PAPEL. EMBALAGEM COM 500 

GRAMAS. TAMANHO N° 2/0.   

BAC

CHI 

10,00 19,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 4 TESOURA ESCOLAR INOX SEM PONTA 13CM. 

LÂMINA EM AÇO INOX COM GRADUAÇÃO  EM CM, 

CABO DE MATERIAL POLIPROPILENO. PONTAS 

ARREDONDADAS.   

MAS

TERP

RINT 

50,00 5,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

11 5 TESOURA MULTIUSO COM 21,6CM. PESO: 59GRS. 

LÂMINA RETA. TIPO DE FIO  RETO. CABO: 

POLIPROPILENO. MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL. 

ACABAMENTO: ACETINADO. ÁREA DE CORTE: 

7,5CM.   

MAS

TERP

RINT 

10,00 15,23 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 1 PAPEL COLOR CARDS 120 G/M² A4 24. PACOTE COM 

24 FOLHAS. CORES SORTIDAS   

NOV

APRI

NT 

20,00 13,41 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 2 PAPEL MICROONDULADO 50X80CM. ESTAMPAS 

DIVERSAS.   

VMP 30,00 3,10 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 3 PAPEL PARA PRESENTE - 60CM DE LARGURA COM 

200 M DE COMPRIMENTO. CORES   E ESTAMPAS 

DIVERSAS A DEFINIR.  

VMP 5,00 99,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 4 PAPEL PÉRSICO A4 FORMATO 210 X 297 MM, COM  

GRAMATURA DE 180 G/M2.  PCTE 50 FLS. COR A 

DEFINIR.  

OFFP

APER 

15,00 20,50 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 5 PAPEL SEDA (FOLHA 48X60 CM). PCTE COM 100 

FOLHAS. COR A DEFINIR.   

VMP 10,00 31,50 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 6 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AMARELO, 75 

G/M², ALCALINO, CAIXA COM  5000 FOLHAS. PAPEL 

DE FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR 

DE CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 

100% PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.   

REPO

RT 

2,00 300,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 7 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, AZUL, 75 G/M², 

ALCALINO, CAIXA COM 500 FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% 

PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.   

REPO

RT 

10,00 300,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 8 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, BRANCO, 75 G/M², 

ALCALINO, CAIXA COM  5000 FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE DE EUCALIPTO PROVENIENTE DE 

FLORESTAS RENOVÁVEIS E POSSUI A 

CERTIFICAÇÃO FSC – FOREST STEWARDS HIP 

COUNCIL. MARCA REFERÊNCIA: COPIMAX.  

REPO

RT 

10,00 265,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 9 PAPEL SULFITE A-4 210 X 297 MM, ROSA, 75 G/M², 

ALCALINO, CAIXA COM  5000 FOLHAS. PAPEL DE 

FABRICAÇÃO NACIONAL, PRODUZIDO A PARTIR DE 

CELULOSE VIRGEM ORIUNDA DE FLORESTAS 100% 

PLANTADAS E COM CERTIFICAÇÃO FSC.  

REPO

RT 

2,00 300,00 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 10 SACO DE PRESENTE METALIZADO MEDINDO 

30X44CM, PCTE COM 50 UNIDADES.  ESTAMPAS 

SORTIDAS.  

VMP 10,00 42,96 

DISTRIBUIDOR

A DE 

MATERIAIS DE 

ESCRITORIO 

AMERICANSUL 

LTDA ME 

12 11 SACO DECORADO TRANSPARENTE 10X14CM POÁ 

BRANCO. PCTE COM 100 UNIDADES.   

VMP 15,00 7,85 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 1 AGUA RAZ, EM EMBALAGEM DE 5 LITROS.   GOL 3,00 50,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 2 FUNDO PREPARADOR CONCENTRADO DE PAREDES 

A BASE DE SOLVENTE, DE  PRIMEIRA LINHA DE 

QUALIDADE, LATA 18 LITROS PRODUTO DEVE 

ESTAR DENTRO DOS PADRÕES DA ABNT.  

BELC

OLLO

R 

1,00 240,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 3 TINTA ACRILICA, ACABAMENTO ACETINADO, 

RENDIMENTO MÍNIMO DE 160,00M²  POR DEMÃO 

POR LATA 18L,OBRIGATORIAMENTE E 

FECHAMENTO COM DUAS DEMÃOS, COR BRANCO 

NEVE, LINHA PREMIUM, COM CERTIFICADO DA 

ABRAFATI - LATA COM 18 LITROS.  

ALES

SI 

2,00 438,90 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 4 TINTA PARA TECIDO 250 ML. COR A DEFINIR.   ACRI

LEX 

50,00 20,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 5 TINTA PARA TECIDO 37 ML. COR A DEFINIR.   ACRI

LEX 

100,00 4,30 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 6 TINTA RELEVO DIMENSIONAL 35 ML PARA 

APLICAÇÕES EM TECIDOS, MADEIRAS,  COURO, 

ISOPOR, GESSO E CORTIÇA. COMPOSTA DE RESINA 

ACRÍLICA, ÁGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. COR A 

DEFINIR.  

ACRI

LEX 

50,00 5,40 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 7 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML AMARELO.   CHE

MI 

COLL

OR 

6,00 16,65 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 8 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML AZUL.   CHE

MI 

COLL

OR 

6,00 16,65 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 9 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML BRANCO.   CHE

MI 

COLL

OR 

10,00 16,65 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 10 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML CINZA.   CHE

MI 

COLL

OR 

6,00 16,50 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 11 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML DOURADO.   CHE

MI 

COLL

OR 

10,00 18,50 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 12 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML PRATA.   CHE

MI 

COLL

OR 

10,00 18,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 13 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML VERDE.   CHE

MI 

COLL

OR 

6,00 15,50 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 14 TINTA SPRAY MULTIUSO 400 ML VERMELHO.   CHE

MI 

COLL

OR 

6,00 16,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 15 TINTA SPRAY USO GERAL 300 ML, SECAGEM EXTRA 

RÁPIDA, ATE 1,5 M2 POR  DEMÃO, COR PRETO.  

CHE

MI 

COLL

OR 

10,00 16,60 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 16 VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE 500ML A BASE DE 

ÁGUA.   

ACRI

LEX 

30,00 30,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 17 VERNIZ ACRÍLICO BRILHANTE INCOLOR 100 ML À 

BASE DE ÁGUA, INDICADO PARA  DAR 

ACABAMENTO BRILHANTE EM PINTURAS 

ARTÍSTICAS EM TELA OU PINTURAS ARTESANAIS 

EM MADEIRA, PAPEL, CORTIÇA, CERÂMICA, GESSO, 

METAL E ISOPOR. NÃO TÓXICO.  

ACRI

LEX 

15,00 8,99 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 18 VERNIZ FIXADOR BRILHANTE, 300 ML, AEROSOL 

VERNIZ EM SPRAY ESPECIAL  PARA DAR 

ACABAMENTO E PROTEÇÃO ÀS PINTURAS EM 

TELAS SOBRE TINTAS A ÓLEO OU TINTAS 

ACRÍLICAS E EM TRABALHOS ARTESANAIS. 

DIMENSÕES: 18 X 12 X 21 CM; 300 G.  

ACRI

LEX 

15,00 48,00 

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 19 VERNIZ FIXADOR, FOSCO, 300 ML, AEROSOL, 

VERNIZ EM SPRAY ESPECIAL PARA  DAR 

ACABAMENTO E PROTEÇÃO ÀS PINTURAS EM 

TELAS SOBRE TINTAS A ÓLEO OU TINTAS 

ACRI

LEX 

15,00 48,00 



 

 
 

 
 

 
 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 
Fone:(46)3552-1321 

ACRÍLICAS E EM TRABALHOS ARTESANAIS 

DIMENSÕES DO PRODUTO: 17.5 X 12 X 21 CM; 300 G.  

ATACADO 

MINIPREÇO 

LTDA 

13 20 VERNIZ SINTÉTICO, ACABAMENTO BRILHANTE, 

RENDIMENTO MÍNIMO DE 30M² POR   DEMÃO, POR 

GALÃO 3,6L, COR INCOLOR, 1º LINHA 

COMPROVADO POR CERTIFICADO EMITIDO PELOS 

FABRICANTES, GALÃO COM 3,6 LITROS.  

ALES

SI 

2,00 90,00 

 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Eletrônico Nº 94/2022, é de R$ 88.560,23 

(Oitenta e Oito Mil, Quinhentos e Sessenta Reais e Vinte e Três Centavos). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná: Cidade da Rodovia Ecológica – Estrada Parque 

Caminho do Colono primeiro dia de novembro de 2022 

 

 

 

 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 


